[image: Gerb-ch]

ЧӐВАШ  РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПӲ РАЙОНӖ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ПАТĂРЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШАНУ

2020ç.утă уйăхĕн 21-мĕшĕ.№49                     Патӑрьел ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «21» июля 2020 г.№ 49  село Богатырево

О мерах по обеспечению безопасности жизни людей на водоемах Богатыревского сельского поселения в период купального сезона 2020 года
В целях обеспечения безопасности жизни людей на водоемах сельского поселения в период купального сезона 2020  года, в соответствии с методическими рекомендациями МЧС России органам местного самоуправления по реализации Федерального закона от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечений пожарной безопасности, безопасности  людей на водных объектах, Правилами охраны жизни людей на воде в Чувашской Республике от 26.05.2006г. №139, Указания Председателя  Кабинета Министров Чувашской Республики от 13.04.2020 №7  «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Чувашской Республики в период купального сезона 2020 года»,  администрация  Богатыревского   сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики
                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить на водоемах и прудах сельского поселения  потенциально опасные участки и обозначить их соответствующими предупреждающими и запрещающими знаками (приложение №1).
2. Довести до населения населенных пунктов сельского поселения  информацию об опасных участках  на водоемах и прудах, о местах, запрещенных для купания.
3. Разъяснить в СМИ и на сайте сельского поселения требований Правил охраны жизни людей на воде  и негативные последствия купания в запрещенных и необорудованных местах
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Богатыревского
сельского поселения Цивильского района                                                А.В.Лаврентьев

                                                                                                 Утвержден
                                                                          постановлением администрации
                                                                           Богатыревского сельского поселения
                                                                                 от 21.07.2020 г.  №49

                                        Список
наиболее опасных участков водоемов Богатыревского  сельского поселения

	№ п/п
	Река, водоем
	Населенный пункт

	1
	2 плотины
	д. Хорнзор

	2
	2  пруда
	д. Чиршкасы

	3
	пруд
	д. Большие Тиуши

	4
	озеро «Байкал»
	д. Топтул

5          пруд                   д.Верхняя Шорсирма
6          р.Унга                около с.Богатырево

image1.png

Ч

?

ВАШ

РЕСПУБЛИКИ

ÇĚ

РП

?

РАЙОН

?

ЧУВАШСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

ПАТ

Ă

РЬЕЛ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙ

Ě

Н

АДМИНИСТРАЦИЙ

Ě

ÉŰŘŔÍÓ

2020

ç.

óò

ă

уй

ă

ő

e

í 21

-

ě

e

ř

e

.ą49

Ďŕň

?

рьел ял

ě

ŔÄĚČÍČŃŇĐŔÖČß

ÁÎĂŔŇŰĐĹÂŃĘÎĂÎ

ŃĹËÜŃĘÎĂÎ

ĎÎŃĹËĹÍČß

ĎÎŃŇŔÍÎÂËĹÍČĹ

«21

»

čţë˙ 2020 ă.ą 49

ńĺëî Áîăŕňűđĺâî

Î ěĺđŕő ďî îáĺńďĺ÷ĺíčţ áĺçîďŕńíîńňč ćčçíč ëţäĺé íŕ âîäîĺěŕő

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ â ďĺđčîä ęóďŕëüíîăî ńĺçîíŕ 2020 ăîäŕ

Â öĺë˙ő îáĺńďĺ÷ĺíč˙ áĺçîďŕńíîńňč ćčçíč ëţäĺé íŕ âîäîĺěŕő ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ â

ďĺđčîä ęóďŕëüíîăî ńĺçîíŕ 2020

ăîäŕ, â ńîîňâĺňńňâčč ń ěĺňîäč÷ĺńęčěč đĺęîěĺíäŕöč˙ěč

Ě×Ń Đîńńčč îđăŕíŕě ěĺńňíîăî ńŕěîóďđŕâëĺíč˙ ďî đĺŕëčçŕöčč Ôĺäĺđŕëüíîăî çŕęîíŕ îň 6

îęň˙áđ˙ 2003ă. ą 131

–

ÔÇ «Îá îáůčő ďđčíöčďŕő îđăŕíčçŕöčč ěĺńňíîăî ńŕěîóďđŕâëĺíč˙

â Đîńńčéń

ęîé Ôĺäĺđŕöčč» â îáëŕńňč ăđŕćäŕíńęîé îáîđîíű, çŕůčňű íŕńĺëĺíč˙ č

ňĺđđčňîđčé îň ÷đĺçâű÷ŕéíűő ńčňóŕöčé, îáĺńďĺ÷ĺíčé ďîćŕđíîé áĺçîďŕńíîńňč,

áĺçîďŕńíîńňč

ëţäĺé íŕ âîäíűő îáúĺęňŕő, Ďđŕâčëŕěč îőđŕíű ćčçíč ëţäĺé íŕ âîäĺ â

×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęĺ îň 26.05.2006ă. ą13

9, Óęŕçŕíč˙ Ďđĺäńĺäŕňĺë˙

Ęŕáčíĺňŕ

Ěčíčńňđîâ ×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč îň 13.04.2020 ą7

«Îá îáĺńďĺ÷ĺíčč áĺçîďŕńíîńňč

ëţäĺé íŕ âîäíűő îáúĺęňŕő ×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč â ďĺđčîä ęóďŕëüíîăî ńĺçîíŕ 2020

ăîäŕ»,

ŕäěčíčńňđŕöč˙

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčë

üńęîăî đŕéîíŕ

×óâŕřńęîé Đĺńďóáëčęč

ĎÎŃŇŔÍÎÂËßĹŇ:

1. Îďđĺäĺëčňü íŕ âîäîĺěŕő č ďđóäŕő ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙

ďîňĺíöčŕëüíî îďŕńíűĺ ó÷ŕńňęč

č îáîçíŕ÷čňü čő ńîîňâĺňńňâóţůčěč ďđĺäóďđĺćäŕţůčěč č çŕďđĺůŕţůčěč çíŕęŕě

č

(ďđčëîćĺíčĺ ą1).

2. Äîâĺńňč äî íŕńĺëĺíč˙ íŕńĺëĺííűő ďóíęňîâ ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙

číôîđěŕöčţ îá

îďŕńíűő ó÷ŕńňęŕő

íŕ âîäîĺěŕő č ďđóäŕő, î ěĺńňŕő, çŕďđĺůĺííűő äë˙ ęóďŕíč˙.

3. Đŕçú˙ńíčňü â ŃĚČ č íŕ ńŕéňĺ ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ ňđĺáîâŕíčé Ďđŕâčë îőđŕíű ćčçíč

ëţ

äĺé íŕ âîäĺ

č íĺăŕňčâíűĺ ďîńëĺäńňâč˙ ęóďŕíč˙ â çŕďđĺůĺííűő č íĺîáîđóäîâŕííűő

ěĺńňŕő

4. Ęîíňđîëü çŕ âűďîëíĺíčĺě íŕńňî˙ůĺăî ďîńňŕíîâëĺíč˙ îńňŕâë˙ţ çŕ ńîáîé.

Ăëŕâŕ ŕäěčíčńňđŕöčč

Áîăŕňűđĺâńęîăî

ńĺëüńęîăî ďîńĺëĺíč˙ Öčâčëüńęîăî đŕéîíŕ

Ŕ.Â.Ë

ŕâđĺíňüĺâ